



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO



Agenzia Provinciale
per gli Appalti e Contratti

Servizio contratti, appalti servizi e forniture
Ufficio contratti, gestione gare servizi e
forniture

SITO INTERNET

Via Jacopo Aconcio, 5 - 38122 Trento
☎ 0461.493460 - ☎ 0461.493461
gare.uff.contratti@pec.provincia.tn.it

Trento, **18 MAR. 2014**

Prot. n. S170/14/150731 /3.5/1133-2013
(da citare interamente nella risposta)

Oggetto: **Oggetto:** AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DOCENZA, CODOCENZA, TUTORAGGIO E SUPPORTO ORGANIZZATIVO – GESTIONALE PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI SENSIBILIZZAZIONE E FORMAZIONE DI BREVISSIMA DURATA PER LAVORATORI DISOCCUPATI – CODICE CIG N. 5482829D9C – CODICE CUP N. C66G14000010003. **NOTA DI CHIARIMENTI.**

Con riferimento ai quesiti formulati da un concorrente della gara in oggetto, con la presente si forniscono i seguenti elementi di risposta:

QUESITO:

– si richiede conferma che ai fini del riconoscimento dei "servizi analoghi" possano essere inseriti percorsi con gruppi di partecipanti misti (occupati e disoccupati) essendo il servizio inscindibile;

RISPOSTA:

Sì.

QUESITO:

– si richiede conferma che ai fini del riconoscimento dei "servizi analoghi" rientrino anche i voucher (buoni formativi) della Provincia (L.P. nr. 21 del 03.09.1987 con determinazione del Dirigente del Servizio Europa nr. 134 di data 23 novembre 2011);

RISPOSTA:

Sì.

QUESITO:

– si richiede conferma ai fini del riconoscimento dei "servizi analoghi" rientrino i percorsi post-diploma / post-laurea finanziati dal Fondo Sociale Europeo

RISPOSTA:

Se si tratta di percorsi post diploma o post laurea realizzati in Provincia di Trento e con il



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

finanziamento della Provincia autonoma di Trento, no. I target di tali percorsi sono infatti quelli di giovani inoccupati che poco hanno in comune con il disoccupato a seguito di espulsione.

QUESITO:

– si richiede conferma ai fini del riconoscimento dei "servizi analoghi" rientrano i percorsi formativi che ci richiedono società interinali per formare disoccupati da inserire nel mondo del lavoro con contratto interinale

RISPOSTA:

Se i beneficiari sono effettivamente disoccupati, si.

QUESITO:

– l'importo da indicare per "servizi analoghi", dev'essere relativo alla concessione del contributo o indicato quello a consuntivo?

RISPOSTA:

Quello concesso.

QUESITO:

– come ci si comporta con attività iniziate nel 2013 e concluse nel 2014?

RISPOSTA:

Considerando le frazioni di anno.

IL DIRIGENTE
- dott. Tommaso Sussarellu -

EG/GSC